dominus super rebus propriis agere  
facere et exercere posset promitentes dicti fratres inter se vicissim per solempnem  
stipulationem semper et in perpetuum dictam divissionem et dictas partes firmam et  
firmas habere et tenere et non contra facere vel venire vel unus alium molestare vel  
inpedire in judicio vel extra judicium in parte alteri contingenti de jure vel de facto,  
sed dictas partes unus alteri cum racione defendere et expedire ab omni inpedienti  
persona sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, talli  
eciam pacto habito et expresso et stipulatione firmato vicissim inter dictos fratres  
quod si quis dictorum fratrum velit vendere partem sibi de dicta haereditate contin-  
gentem totam vel aliquam particullam vel aliquam rem de dicta parte sibi contingenti  
quod sub pena quinquaginta librarum denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] danda et solvenda  
aliis suis  
fratribus quam penam tocies computat et solvat fratribus non alienantibus quocies  
contra factum fuerit rato manente contractu debeat denunciare per duos menses ante  
suis fratribus et eis si res emere voluerint vel ei qui emere voluerit pro duodecim  
denariorum libris pro minori precio quam alii persone vendere teneatur sub dicta pena.  
Et si nullus dictorum fratrum emere volet tunc vendat cui voluerit sine pena.  
Fuerunt quoque in talli pacto et concordio solempni stipulatione vallato dicti fratres  
quod si quis eorum aliquid aquisivisset vel lucratus fuisset stando in comunione  
simul cum dictis suis fratribus vel eciam vivo eorum patre de dotibus uxorum vel  
aliter quocumque modo aquisivisset vel haberet quod illud sit proprium illius qui  
aquisivit et lucratus est. Facientes dicti fratres sibi ad invicem pacem finem et  
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remissionem et pactum de ulterius non petendo de omni lucro melioramento quod  
unus plus altero aquissivisset vel aliquo modo et forma haberet ultra praedicta alterius  
et ultra suam partem. Facientes eciam dicti fratres sibi ad invicem pacem finem et  
remissionem et pactum de ulterius non petendo de omni eo et toto quod una pars  
valeret plus altera, dando unus alteri verbum et licentiam intrandi cuilibet ipsorum  
tenutam et possessionem de parte sibi contingenti et de rebus ipsius partis eorum  
propria auctoritate quandocunque voluerit. Item dicti fratres simul et concorditer  
dixerunt voluerunt et ordinaverunt inter se quod portam dicti Castribelvexini turim  
ipsius Castribelvexini, et pusterula ipsius Castribelvexini sint et esse et permanere  
debeant comunes omnium praedictorum fratrum ad eundum exiendum et ad custodi- 
endum, et via quae vadit per dictum Castrumbelvexinum ad pusterlam ipsius Castri- 
belvexini debet esse ampla et stacione expedita ita quod bene possit ire et redire  
per ipsam viam unum caretum, et quod dicti fratres simul debent dare et soluere  
XX libras denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] uni guarde qui custodiat turim ipsius  
Castribelvexini per  
istum annum proxime venturum, et deinde usque ad quinque annos proximos ven-  
turos, dicti fratres debeant dare et soluere tres libr[as] denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] pro 
quolibet  
ipsorum fratrum ad faciendum custodire turim predictam. Et ser Henricus Rospazus  
de dicto Castrobelvexino debeat dare et soluere tres denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] pro  
quolibet  
anno usque ad quinque annos proximos venturos, ad juvandum facere custodire  
dictam turim predicti Castribelvexini. Quod ser Henricus Rospazus praesens tacitus  
et contentus stetit, et promisit ipse ser Henricus Rospazus dictis fratribus dare et  
soluere dictas, tres libras denar[iorum] v[eronensium] p[arvulorum] usque ad dictum terminum  
quinque annorum  
proxime venturum occasione predicta, cum omni dampno et expendio et sub obli-  
gatione omnium suorum bonorum prasentium et futurorum. Et insuper dicti fratres  
juraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis dictam divissionem  
dictum finem et remissionem et dictas partes et omnia et singula superiora enarata  
et semper firma et firmas habere et tenere et non contra facere vel venire sub  
obligatione omniom suorum bonorum praesentium et futurorum. Et renunciando  
beneficio minoris aetatis et quod non implorabunt beneficium restitutionis in integrum  
racione minoris aetatis renunciando etiam exceptioni deceptionis doli mali in factum  
et omni alij exceptioni et defenssioni et legum auxilio quo vel quibus possent se  
tueri contra predicta vel aliquod pradictorum. Et dederunt dicti fratres in Avancio  
notario subscripto verbum licentiam ac auctoritatem ponendi adendi et diminuendi in  
isto contractu totum quod sapiens homo dixerit esse bene rato de jure et de facto.  
Ego Avancius filius Tridentini de Vervoo, imperialli auctoritate notarius,  
interfui rogatus, et scripsi.  
Archivio Thun-Decin serie III n. 5.